稱為「經擴大集團」）之 66.21%股權（以合共 177,462,606股優先股中有 94,631,304股
優先股已轉換為普通股及目標集團僱員購股權計劃項下 53,418,804份購股權獲行使
為普通股之調整為基礎）（「擬進行交易」）已於二零一七年六月三十日完成（就未經審
核備考綜合財務狀況表而言）及於二零一六年一月一日完成（就未經審核備考綜合損
益表、備考綜合損益及其他全面收益表以及備考綜合現金流量表而言）（「未經審核備
考財務資料」）。擬進行交易之詳情載於本通函「董事會函件」一節。

經擴大集團之未經審核備考財務資料已由本公司董事（「董事」）根據香港聯合交
易所有限公司證券上市規則第 4.29及 14.69(4)(a)(ii)條編製，以說明買賣協議之條款
對擬進行交易之影響，由於其假設性質，故未必真實反映倘擬進行交易已於指定日
期或任何未來日期完成時本集團之財務狀況或業績。

經擴大集團於二零一七年六月三十日之未經審核備考綜合財務狀況表已獲編
製，猶如擬進行交易已於二零一七年六月三十日進行及以摘錄自本公司日期為二零
一七年十二月十一日之已公佈通函附錄四之本集團於二零一七年六月三十日之未經
審核備考綜合財務狀況表為基礎，並按備考基準作出調整以反映擬進行交易之影響。

經擴大集團於截至二零一六年十二月三十一日止年度之未經審核備考綜合損益
表、備考綜合損益及其他全面收益表以及備考綜合現金流量表已獲編製，猶如擬進
行交易已於二零一六年一月一日進行及以摘錄自本公司日期為二零一七年十二月
十一日之已公佈通函附錄四之本集團於截至二零一六年十二月三十一日止年度之未
經審核備考綜合損益表、未經審核備考綜合損益及其他全面收益表及未經審核備考
綜合現金流量表為基礎，並按備考基準作出調整以反映擬進行交易之影響。

該等備考調整為 (i)與擬進行交易直接相關及與其他未來事件或決定無關；及 (ii)

具有事實支持。

附錄四  經擴大集團之未經審核備考財務資料

– IV-5 –

未經審核備考財務資料應與載於本集團日期為二零一七年十二月十一日之已公
佈通函附錄四的本集團截至二零一六年十二月三十一日止年度及於二零一七年六月
三十日之未經審核備考綜合財務資料、載於本公司截至二零一六年十二月三十一日
止年度之年報及本公司截至二零一七年六月三十日止六個月之中期報告的本集團歷
史財務資料、載於本通函附錄二目標集團之歷史財務資料之會計師報告及載於本通
函之其他財務資料一併閱讀。

(B) 於二零一七年六月三十日之未經審核備考綜合財務狀況表

本集團於
二零一七年
六月三十日
之未經審核
備考綜合

財務狀況表

目標集團於
二零一七年
九月三十日

之
綜合財務
狀況表 其他備考調整 經擴大集團

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
附註 (1) 附註 (2) 附註 (3) 附註 (4) 附註 (5) 附註 (6)

非流動資產
物業、廠房及設備 211,626 696 212,322

投資物業 18,564,070 – 18,564,070

於聯營公司之權益 531,174 – 531,174

於合營企業之權益 113,495 – 113,495

無形資產 913,930 5,941 60,981 980,852

遞延稅項資產 198,600 – 198,600

長期應收款項 309,423 – 309,423

商譽 1,303,513 – 156,958 1,460,471

22,145,831 6,637 22,370,407

附錄四  經擴大集團之未經審核備考財務資料

– IV-6 –

本集團於
二零一七年
六月三十日
之未經審核
備考綜合

財務狀況表

目標集團於
二零一七年
九月三十日

之
綜合財務
狀況表 其他備考調整 經擴大集團

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
附註 (1) 附註 (2) 附註 (3) 附註 (4) 附註 (5) 附註 (6)

流動資產

按公平值計入損益的
 金融資產 5,239,968 – 26,072 5,266,040

發展中物業 4,548,299 – 4,548,299

持作出售竣工物業 2,384,244 – 2,384,244

存貨 612,032 95,950 707,982

即期稅項資產 34,846 – 34,846

貿易及其他應收款項、
 預付款項 3,364,074 115,698 3,479,772

應收貸款 2,749,186 – 2,749,186

應收關聯方款項 71,993 77,348 149,341

受限制現金 2,563,701 – 2,563,701

現金及現金等價物 877,641 38,195 (149,973) 3,554 769,417

受限制銀行存款 – 3,202 8,272 11,474

22,445,984 330,393 22,664,302

分類為持作出售之非流動
 資產 200,593 – 200,593

22,646,577 330,393 22,864,895

流動負債
按公平值計入損益之
 金融負債 62,096 247 62,343

貿易及其他應付款項 13,292,110 128,951 13,421,061

銀行貸款及其他金融
 機構貸款 4,390,564 163,459 4,554,023

應付關聯方款項 197,817 9,989 207,806

即期稅項 258,148 – 258,148

遞延收入 9,784 – 9,784

與分類為持作出售非流動
 資產直接相關之負債 55,136 – 55,136

附錄四  經擴大集團之未經審核備考財務資料

– IV-7 –

本集團於
二零一七年
六月三十日
之未經審核
備考綜合

財務狀況表

目標集團於
二零一七年
九月三十日

之
綜合財務
狀況表 其他備考調整 經擴大集團

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
附註 (1) 附註 (2) 附註 (3) 附註 (4) 附註 (5) 附註 (6)

18,265,655 302,646 18,568,301

流動資產淨值 4,380,922 27,747 4,296,594

資產總值減流動負債 26,526,753 34,384 26,667,001

非流動負債
貿易及其他應付款項 – – 48,507 48,507

銀行貸款及其他金融
 機構貸款 5,227,415 – 5,227,415

遞延收入 13,477 – 13,477

遞延稅項負債 4,030,101 – 15,245 4,045,346

可轉換可贖回優先股 – 164,883 (92,243) 193 72,833

9,270,993 164,883 9,407,578

資產╱（負債）淨額 17,255,760 (130,499) 17,259,423

股本及儲備
股本 32,561 – (99) 36 63 32,561

儲備 16,809,523 (130,499) 34,994 3,518 92,180 (193) 16,809,523

本公司權益股東應佔
 權益總額 16,842,084 (130,499) 34,895 3,554 92,243 (193) 16,842,084

非控股權益 413,676 – 3,663 417,339

權益總額 17,255,760 (130,499) 17,259,423

附錄四  經擴大集團之未經審核備考財務資料

– IV-8 –

(C) 截至二零一六年十二月三十一日止年度之未經審核備考綜合損益表

本集團
截至

二零一六年
十二月

三十一日止
年度之未經
審核備考
綜合損益表

目標集團
截至

二零一六年
十二月

三十一日止
年度之綜合
損益表 其他備考調整 經擴大集團

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
附註 (1) 附註 (2) 附註 (5) 附註 (7) 附註 (8)

收入 21,685,115 4,945,061 26,630,176

銷售成本 (21,158,358) (4,904,981) (26,063,339)

毛利 526,757 40,080 566,837

其他收入 1,175,405 657 1,176,062

銷售及分銷開支 (190,039) (34,134) (224,173)

行政及其他開支 (358,417) (25,604) (11,278) (395,299)

投資物業公平值變動前
 經營溢利╱（虧損） 1,153,706 (19,001) 1,123,427

投資物業及分類為持作出售
 非流動資產之公平值增加 111,298 – 111,298

轉撥持作出售竣工物業至
 投資物業的公平值收益 1,164,399 – 1,164,399

投資物業公平值變動後經營
 溢利╱（虧損） 2,429,403 (19,001) 2,399,124

應佔合營企業虧損 (163) – (163)

應佔聯營公司虧損 (8,804) – (8,804)

出售附屬公司收益 95,561 – 95,561

融資收入 11,197 122 11,319

融資成本 (230,746) (2,403) (233,149)

可轉換可贖回優先股
 之公平值虧損 – (12,595)  (7,754) (4,841)

附錄四  經擴大集團之未經審核備考財務資料

– IV-9 –

本集團
截至

二零一六年
十二月

三十一日止
年度之未經
審核備考
綜合損益表

目標集團
截至

二零一六年
十二月

三十一日止
年度之綜合
損益表 其他備考調整 經擴大集團

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
附註 (1) 附註 (2) 附註 (5) 附註 (7) 附註 (8)

除稅前溢利╱（虧損） 2,296,448 (33,877) 2,259,047

所得稅 (295,258) – 2,819 (292,439)

年內溢利╱（虧損） 2,001,190 (33,877) 1,966,608

下列人士應佔：
本公司權益股東 1,984,571 (33,877) 10,979 1,961,673

非控股權益 16,619 – (11,684) 4,935

年內溢利╱（虧損） 2,001,190 (33,877) 1,966,608

附錄四  經擴大集團之未經審核備考財務資料

– IV-10 –

(D) 截至二零一六年十二月三十一日止年度之未經審核備考綜合損益及其他
全面收益表

本集團
截至

二零一六年
十二月

三十一日止
年度之未經
審核備考
綜合損益及
其他全面
收益表

目標集團
截至

二零一六年
十二月

三十一日止
年度之

綜合損益及
其他全面
收益表 其他備考調整 經擴大集團

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
附註 (1) 附註 (2) 附註 (5) 附註 (7) 附註 (8)

年內溢利╱（虧損） 2,001,190 (33,877) 7,754 (8,459) 1,966,608

年內其他全面收益（稅後及
 重新分類調整）：
其後可重新分類至損益之
 項目：
下列產生之匯兌差額
–換算其他司法權區附屬
 公司財務報表 (43,116) (3,016) (46,132)

年內其他全面收益 (43,116) (3,016) (46,132)

年內全面收益總額 1,958,074 (36,893) 1,920,476

下列人士應佔：
本公司權益股東 1,941,455 (36,893) 11,999 1,916,561

非控股權益 16,619 – (12,704) 3,915

年內全面收益總額 1,958,074 (36,893) 1,920,476

附錄四  經擴大集團之未經審核備考財務資料

– IV-11 –

(E) 截至二零一六年十二月三十一日止年度之未經審核備考綜合現金流量表

本集團
截至

二零一六年
十二月

三十一日止
年度之未經
審核備考綜合
現金流量表

目標集團
截至

二零一六年
十二月

三十一日止
年度之綜合
現金流量表 其他備考調整 經擴大集團

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
附註 (1) 附註 (2) 附註 (3) 附註 (4) 附註 (7)

經營活動
經營所得╱（所用）現金 73,427 (66,095) 7,332

已付中國稅項 (78,718) – (78,718)

經營活動所用現金淨額 (5,291) (66,095) (71,386)

投資活動
購置物業、廠房及設備付款 (15,674) (197) (15,871)

購置無形資產付款 (9,645) (6,599) (16,244)

出售物業、廠房及設備所收
 之現金 3,041 – 3,041

出售物業投資所收之現金 28,108 – 28,108

出售附屬公司所得款項淨額 96,019 – 96,019

收購附屬公司付款 (172,021) – (172,021)

投資聯營公司付款 (522,864) – (522,864)

投資合營企業付款 (15,000) – (15,000)

投資認購普通股之認股
 權證付款 (7,528) – (7,528)

已收取利息 5,962 – 5,962

已收取按公平值計入損益之
 金融資產股息 6,805 – 6,805

認購保險公司股份之預付款項 (1,000,000) – (1,000,000)

收購事項所得款項 277,326 277,326

收購事項付款，扣除已收購
 現金 – – (124,505) 3,554 (120,951)

投資活動所用現金淨額 (1,325,471) (6,796) (1,453,218)

附錄四  經擴大集團之未經審核備考財務資料

– IV-12 –

本集團
截至

二零一六年
十二月

三十一日止
年度之未經
審核備考綜合
現金流量表

目標集團
截至

二零一六年
十二月

三十一日止
年度之綜合
現金流量表 其他備考調整 經擴大集團

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
附註 (1) 附註 (2) 附註 (3) 附註 (4) 附註 (7)

融資活動
直接母公司及最終控股方貸款
 所得款項 165,002 – 165,002

新增銀行貸款及其他金融機構
 貸款所得款項 4,571,215 81,838 4,653,053

償還銀行貸款 (2,342,054) (37,910) (2,379,964)

受限制現金增加 (108,803) – (108,803)

已付利息及其他借貸費用 (658,955) (2,085) (661,040)

已付本公司權益股東股息 (39,014) (39,014)

非控股股東所得款項╱
 提取款項 3,600 – 3,600

非控股權益持有人注資 – 32,295 32,295

償還直接母公司貸款 (264,533) – (264,533)

收購非控股股東股權
 之預付款項 10,000 – 10,000

出售一間附屬公司股權
 之所得款項 12,000 – 12,000

收購非控股權益之付款 (200,000) – (200,000)

股東注資所得款項 155,194 – 155,194

第三方貸款之所得款項 1,000,000 – 1,000,000

存放受限制銀行存款 – (10,455) (8,272) (18,727)

提取受限制銀行存款 – 10,365 10,365

收購附屬公司非控股權益付款 (527,335) – (527,335)

附錄四  經擴大集團之未經審核備考財務資料

– IV-13 –

本集團
截至

二零一六年
十二月

三十一日止
年度之未經
審核備考綜合
現金流量表

目標集團
截至

二零一六年
十二月

三十一日止
年度之綜合
現金流量表 其他備考調整 經擴大集團

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
附註 (1) 附註 (2) 附註 (3) 附註 (4) 附註 (7)

融資活動所得現金淨額 1,776,317 74,048 1,842,093

現金及現金等價物
 增加╱（減少）淨額 445,555 1,157 (132,777) 3,554 317,489

於一月一日的現金及現金
 等價物 243,470 17,196 (17,196) 243,470

匯率變動影響 (77,312) 360 (76,952)

於十二月三十一日的現金及
 現金等價物 611,713 18,713 484,007

附錄四  經擴大集團之未經審核備考財務資料

– IV-14 –

未經審核備考財務資料附註

1. 本集團於二零一七年六月三十日的未經審核備考綜合財務狀況表、本集團截至二零一六年十二月
三十一日止年度的未經審核備考綜合損益表、未經審核備考綜合損益及其他全面收益表及未經審
核備考綜合現金流量表乃摘自本公司日期為二零一七年十二月十一日之已公佈通函附錄四，乃由
董事編製以說明透過配發及發行101,094,000股本公司新股份收購深圳市中農網有限公司（「項目公
司」）餘下 9.89% 股權（「餘下收購事項」）及將以現金結算的按暫定代價人民幣 527,335,000元購買
項目公司至多 14.36% 股權（「進一步收購事項」）對本集團於二零一七年六月三十日的財務狀況及
本集團於截至二零一六年十二月三十一日止年度的財務表現及現金流量的影響，猶如餘下收購事
項及進一步收購事項已分別於二零一七年六月三十日及二零一六年一月一日發生。

2. 目標集團於二零一七年九月三十日之綜合財務狀況表、於截至二零一六年十二月三十一日止年度
之綜合損益表、綜合損益及其他全面收益表以及綜合現金流量表摘錄自載於本通函附錄二之目標
集團之會計師報告。

3. 由本集團收購之目標集團之可識別資產及負債將根據國際財務報告準則第 3號業務合併（「國際財